
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    142029 

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης συνολικού εμβαδού εκατόν 
είκοσι χιλιάδων τετρακοσίων δεκαεπτά τετρα-
γωνικών μέτρων και είκοσι τριών τετραγωνικών 
εκατοστών (120.417,23 τ.μ.) λόγω πυρκαγιάς στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας- Ανάβρες» της Τ.Κ. Χρυ-
σής, Δήμου Νεστορίου, της Π.Ε. Καστοριάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

γ) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Πα-

ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-

ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

δ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 237).

ε) Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-

κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

ζ) Την υπ’  αρ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 

απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «ανα-

μόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και 

αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’  αρ. 

347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 841). 

η) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3  του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις του άρθρου 37, τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 

38, τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και της παρ. 3 του 

άρθρου 70, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156) «Κύρωση της από 13-8-2021 Π.Ν.Π. 

(Α’ 143)».

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 160596/4511/30-08-2017 (ΑΔΑ: 7ΛΑ-

Α4653Π8-ΠΞΛ), εγκύκλιο δ/γη του Αναπληρωτή του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-

κάρπου.

5. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 απόφαση του Συντονι-

στή Α.Δ.Η.Δ.Μ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων κ.λπ.» (Β’ 2352).

6. Την υπ’ αρ. 5010/15-01-2021 απόφαση της Διεύθυν-

σης Δασών Καστοριάς (ΑΔΑ: 6ΡΣΦΟΡ1Γ-ΡΥ3) «Ανάρτηση 

Δασικού Χάρτη του συνόλου της Περιφερειακής Ενότη-

τας Καστοριάς (συμπεριλαμβανομένης και της περιοχής 

των Τοπικών Κοινοτήτων Δισπηλιού, Μαυροχωρίου και 

Πολυκάρπης του Δήμου Καστοριάς της Π.Ε. Καστοριάς)», 

και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του πε-

ριεχομένου τους», η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

59397/31-05-2021 (ΑΔΑ: 9Ο2ΛΟΡ1Γ-ΦΝΚ) απόφασή της.

7. Την υπ’ 116073/17-09-2021 αναφορά της Διεύθυν-

σης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται η κή-

ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης.

8. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική αναγέννηση ή 

τεχνητή αναδάσωση, την δημόσια δασικού χαρακτήρα 

έκταση συνολικού εμβαδού εκατόν είκοσι χιλιάδων τε-

τρακοσίων δεκαεπτά τετραγωνικών μέτρων και είκοσι 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 850

11161

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.30 19:46:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11162 Τεύχος Δ’ 850/29.11.2021

τριών τετραγωνικών εκατοστών (120.417,23 τ.μ.), στη 
θέση “Προφήτης Ηλίας- Ανάβρες” της Τ.Κ. Χρυσής, Δήμου 
Νεστορίου, της Π.Ε. Καστοριάς, η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, με σκοπό την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό της διάθεσής της για 
άλλη χρήση, την αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, 
καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Η έκταση απεικονίζεται στα συνημμένα τοπογραφικά 
διαγράμματα, της Δασοπόνου Βασιλική Τζέλλου, υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 
1: 4.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσας απόφασης με τρία (3) επιμέρους τμήματα με 
στοιχεία:

α) Τμήμα Ε1, εμβαδού 15.776,30 τ.μ. που προσδι-
ορίζεται από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 
1,2,3,….,64,65,66 και 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με ρέμα και δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με δασόδρομο και δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση και δασό-

δρομο. 

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση και δασόδρομο.
β) Τμήμα Ε2, εμβαδού 97.695,76 τ.μ. που προσδι-

ορίζεται από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 
67,68,69,….,205,206,207 και 67 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δασόδρομο, μη δασικού χαρακτήρα έκτα-
ση και δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
γ) Τμήμα Ε3, εμβαδού 6.945,17 τ.μ. που προσδι-

ορίζεται από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 
208,209,210,….,249,250,251 και 208 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Ανατολικά: Με δασόδρομο.
Δυτικά: Με δασόδρομο.
Η ανωτέρω έκταση που έχει καταστραφεί λόγω πυρ-

καγιάς, συνολικού εμβαδού 120.417,23 τ.μ. είναι κατα-
γεγραμμένη ως ΔΔ και ΑΔ στον προσωρινό αναρτημένο 
δασικό χάρτη.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11163Τεύχος Δ’ 850/29.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11164 Τεύχος Δ’ 850/29.11.2021

X Y X Y

1 241026,57 4462005,26 54 241008,81 4461929,75

2 241030,08 4462014,26 55 241016,73 4461936,58

3 241030,85 4462015,62 56 241021,48 4461940,88

4 241037,69 4462018,76 57 241030,39 4461948,96

5 241060,31 4462029,15 58 241049,44 4461951,18

6 241066,81 4462025,43 59 241059,91 4461967,06

7 241077,02 4462026,37 60 241067,53 4461987,70

8 241099,73 4462034,38 61 241049,12 4461986,74

9 241121,64 4462048,35 62 241038,48 4461985,20

10 241125,61 4462050,89 63 241031,66 4461984,20

11 241131,03 4462054,34 64 241022,19 4461984,00

12 241136,02 4462057,53 65 241031,64 4461994,56

13 241145,26 4462057,47 66 241029,22 4461999,66

14 241159,54 4462051,87

15 241156,61 4462049,54

16 241149,22 4462043,67

17 241145,45 4462040,68

18 241141,72 4462037,72

19 241140,70 4462036,00

20 241140,18 4462033,43

21 241139,17 4462033,42

22 241130,23 4462033,29

23 241129,80 4462026,59

24 241133,15 4462023,30

25 241129,41 4462017,01

26 241136,59 4462013,15

27 241135,88 4462009,08

28 241135,65 4462006,44

29 241134,41 4461992,48

30 241133,90 4461986,63

31 241134,31 4461978,16

32 241134,89 4461966,34

33 241134,38 4461963,07

34 241131,79 4461960,74

35 241120,11 4461950,19

36 241111,26 4461940,57

37 241104,86 4461928,11

38 241098,84 4461912,31

39 241095,67 4461904,79

40 241086,22 4461888,08

41 241074,50 4461871,52

42 241068,45 4461864,20

43 241062,52 4461859,59

44 241057,34 4461856,48

45 241050,51 4461855,26

46 241041,59 4461854,88

47 241028,94 4461855,55

48 241016,31 4461853,55

49 241002,16 4461850,93

50 240987,58 4461850,11

51 240991,47 4461852,80

52 241010,42 4461882,00

53 241006,80 4461909,28

X



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11165Τεύχος Δ’ 850/29.11.2021

X Y X Y X Y

67 241098,07 4461646,59 121 241182,87 4461946,52 175 241371,46 4461778,76

68 241081,72 4461651,86 122 241187,06 4461940,05 176 241380,23 4461743,91

69 241080,42 4461657,97 123 241186,89 4461939,54 177 241364,58 4461726,94

70 241077,74 4461677,63 124 241186,25 4461937,65 178 241366,55 4461716,69

71 241068,54 4461685,72 125 241185,82 4461936,39 179 241365,92 4461712,40

72 241049,81 4461690,13 126 241188,30 4461934,00 180 241364,93 4461705,72

73 241015,62 4461686,34 127 241189,57 4461932,76 181 241351,43 4461721,20

74 241008,40 4461703,04 128 241193,33 4461929,13 182 241338,57 4461712,15

75 241002,52 4461753,89 129 241196,76 4461918,21 183 241333,61 4461697,83

76 240993,91 4461783,58 130 241203,58 4461919,22 184 241328,35 4461693,45

77 240987,22 4461792,85 131 241207,89 4461915,04 185 241334,63 4461687,05

78 240978,32 4461800,57 132 241212,21 4461910,86 186 241347,37 4461688,53

79 240959,92 4461819,80 133 241229,95 4461890,10 187 241355,12 4461677,85

80 240952,42 4461837,52 134 241234,93 4461886,20 188 241352,22 4461672,46

81 240951,88 4461838,79 135 241240,32 4461881,99 189 241350,89 4461657,93

82 240950,92 4461841,07 136 241242,88 4461881,00 190 241350,41 4461652,72

83 240950,54 4461842,16 137 241244,65 4461879,07 191 241350,38 4461652,10

84 240951,35 4461842,52 138 241244,49 4461878,73 192 241316,44 4461656,24

85 240952,27 4461842,93 139 241242,49 4461874,32 193 241298,50 4461670,78

86 240960,71 4461844,81 140 241258,60 4461863,57 194 241283,02 4461691,56

87 240968,05 4461845,63 141 241265,29 4461863,83 195 241268,75 4461689,74

88 240979,86 4461846,19 142 241270,50 4461868,34 196 241249,41 4461643,21

89 240990,93 4461846,18 143 241274,85 4461872,09 197 241242,78 4461612,24

90 241001,20 4461846,27 144 241277,57 4461873,54 198 241227,36 4461625,52

91 241015,15 4461848,59 145 241278,65 4461874,11 199 241214,46 4461639,96

92 241028,82 4461851,00 146 241284,68 4461877,33 200 241195,96 4461645,16

93 241040,26 4461850,22 147 241289,63 4461880,65 201 241185,94 4461638,23

94 241050,55 4461849,85 148 241297,78 4461886,11 202 241173,99 4461631,88

95 241063,33 4461853,69 149 241309,58 4461894,76 203 241170,15 4461620,69

96 241071,50 4461859,59 150 241310,62 4461910,22 204 241122,73 4461635,00

97 241079,72 4461871,35 151 241306,56 4461930,14 205 241110,07 4461634,59

98 241091,28 4461886,79 152 241310,10 4461944,16 206 241102,72 4461636,52

99 241102,35 4461908,12 153 241309,86 4461946,97 207 241098,42 4461645,82

100 241107,28 4461921,56 154 241310,86 4461954,41

101 241111,77 4461931,49 155 241329,88 4461964,94

102 241114,67 4461937,90 156 241349,05 4461965,97

103 241126,86 4461950,43 157 241360,14 4461961,30

104 241137,85 4461959,87 158 241366,32 4461966,44

105 241146,61 4461965,55 159 241384,06 4461959,48

106 241151,48 4461969,90 160 241379,02 4461938,11

107 241154,59 4461974,91 161 241373,37 4461922,58

108 241156,81 4461985,22 162 241366,98 4461917,91

109 241157,15 4461986,79 163 241366,35 4461917,45

110 241159,19 4461999,61 164 241363,61 4461915,44

111 241167,83 4462023,47 165 241363,08 4461915,05

112 241174,66 4462032,06 166 241362,21 4461914,42

113 241179,61 4462019,84 167 241360,17 4461913,67

114 241182,76 4462002,57 168 241360,76 4461906,06

115 241183,35 4461994,98 169 241361,04 4461902,43

116 241183,80 4461989,14 170 241369,47 4461889,23

117 241176,20 4461986,27 171 241374,66 4461888,37

118 241177,10 4461985,04 172 241398,10 4461871,86

119 241178,08 4461975,55 173 241408,50 4461853,76

120 241179,46 4461962,24 174 241395,65 4461814,76



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11166 Τεύχος Δ’ 850/29.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Νοεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ   

X Y

208 241176,33 4462037,04

209 241177,51 4462047,06

210 241177,62 4462047,97

211 241177,74 4462048,99

212 241177,91 4462050,41

213 241178,24 4462053,28

214 241195,48 4462041,96

215 241232,50 4462028,77

216 241236,65 4462022,54

217 241241,93 4462014,63

218 241246,31 4462014,24

219 241247,48 4462014,14

220 241291,81 4462010,18

221 241319,12 4462012,21

222 241314,88 4462003,37

223 241304,44 4461978,39

224 241300,41 4461970,46

225 241296,04 4461964,84

226 241291,49 4461965,13

227 241287,30 4461965,38

228 241273,28 4461967,09

229 241266,06 4461964,39

230 241259,19 4461958,49

231 241258,55 4461957,94

232 241249,69 4461958,96

233 241241,92 4461961,41

234 241239,49 4461962,18

235 241230,63 4461964,97

236 241231,05 4461961,65

237 241231,21 4461960,41

238 241227,35 4461960,37

239 241213,01 4461956,62

240 241209,79 4461955,85

241 241210,44 4461960,29

242 241212,03 4461971,07

243 241199,59 4461989,96

244 241198,59 4461991,49

245 241196,89 4461994,07

246 241189,69 4461991,36

247 241188,82 4461991,03

248 241188,07 4461990,75

249 241187,25 4461999,77

250 241183,24 4462019,66

251 241182,94 4462021,15





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11168 Τεύχος Δ’ 850/29.11.2021

*04008502911210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


